SCRIPTA

Numéro Scripta : 7716

Auteur(s) : Guillaume du Buat [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1252

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de Buat fait cession à l'abbaye de la Trappe d'une rente annuelle de treize sous tournois sur le moulin de Coulhier, avec tous ses droits sur ledit moulin, en échange d'une rente de dix sous tournois léguée à ladite abbaye par feu Guillaume de Buat, son père, et qu'il avait assignée sur sa métairie de la Trapinière.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° XXIV (« Carta Guillelmi de Buato »), p. 69-70.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Guillelmus de Buato, salutem in Domino. Noveritis quod, cum ego tenerer annuatim reddere monachis Domus Dei de Trappa decem solidos turonensium, ex legato et elemosina Guillelmi de Buato, patris mei defuncti, et eosdem decem solidos assignavissem annis singulis percipiendos predictis monachis super medietaria mea de Trapineria, sita in parrochia de Torto Robore, in festo Omnium Sanctorum, ego predictus Guillelmus, de consensu et voluntate dictorum monachorum, postea dedi et concessi eisdem tredecim solidos turonensium pro exambio predictorum decem solidorum, quos XIII solidos heredes defuncti Nicholai de Buato, militis, mihi annuatim in festo sancti Remigii persolvere tenebantur, pro eo quod habebam in molendino de Corleher quod tradideram predicto Nicholao sicut in carta mea, quam de dicta traditione eidem Nicholao tradidi, continetur. Et sciendum quod ego etiam concessi et penitus quitavi totum jus et districtionem que habebam et habere poteram quoquo modo in predicto molendino, monachis supradictis et heredibus Nicolai prenotati ; ita quod in predictis omnibus, nec ego, nec heredes mei, poterimus de cetero aliquid reclamare, sed tenebimur ea garantizare dictis monachis ego et heredes mei et defendere et penitus liberare. Et si forte contigerit ut ego vel heredes mei non possemus predictis tredecim solidos defendere et liberare monachis sepedictis, eosdem caperent in predicta medietaria mea de Trapineria et in ea tota possent facere totam suam justitiam plenarie pro eodem redditu tredecim solidorum turonensium habendo integre cum emenda nisi eis a quocumque eadem tenente medietariam esset, in dicto festo sancti Remigii persolutus. In quo festo, predicti Nicholai heredes tenebantur persolvere predictum redditum tredecim solidorum annuatim sub eadem forma qua mihi eos persolvere tenebantur. Et ad hoc agendum heredes meos obligavi. In cujus rei testimonium etc. Actum anno Domini M° CC° L° secundo.